
Id: CSZIY­MQAWI­AMCTZ­ZKHLV­GTUXQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/64/11
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 31 października 2011 r.

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Rady Działalności Pożytku Publicznego 
w Augustowie, a także terminów i sposobu zgłaszania kandydatur na członków tej Rady 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 
23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142 i poz.146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz.675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) 
i art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536) Rada 
Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa  się  tryb  powoływania  członków  oraz  organizację  i tryb  działania Rady Działalności  Pożytku  Publicznego w Augustowie, 
a także terminy i sposób zgłaszania kandydatur na członków tej Rady. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1)Mieście ­ rozumie się przez to gminę miasto Augustów, 

2)organizacjach ­ rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

3)Burmistrzu ­ rozumie się przez to Burmistrza Miasta Augustowa, 

4)stronie Miasta ­ rozumie się przez to adres internetowy: www.urzad.augustow.pl 

5)Radzie Pożytku ­ rozumie się przez to Radę Działalności Pożytku Publicznego w Augustowie, powołaną zgodnie z art. 41e ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 3. 1. Rada Pożytku pracuje na posiedzeniach. 
2. Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku zwołuje Burmistrz, który przewodniczy temu posiedzeniu. 

3. Na pierwszym posiedzeniu: 

1)Burmistrz wyznacza Przewodniczącego spośród członków Rady Pożytku, 

2)członkowie reprezentujący organizacje w Radzie Pożytku wyznaczają Wiceprzewodniczącego, 

3)Rada Pożytku uchwala regulamin swojej działalności. 

4. Posiedzenia Rady Pożytku zwoływane są z własnej  inicjatywy przez Przewodniczącego, na wniosek Burmistrza  lub na wniosek co 
najmniej 1/3 składu Rady Pożytku. 

5. Posiedzenia Rady Pożytku zwoływane są w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 

6. Posiedzeniami  Rady  Pożytku,  z wyjątkiem  pierwszego  posiedzenia,  kieruje  Przewodniczący,  a w  przypadku  jego  nieobecności 
Wiceprzewodniczący. 

7. Na posiedzenia Rady Pożytku, w zależności od potrzeb, mogą być zapraszane osoby niebędące członkami Rady. 

8. Z każdego posiedzenia Rady Pożytku sporządzany jest protokół, który zamieszczany jest na stronie Miasta. 

9. Opinie, wnioski i inne ustalenia Rady Pożytku zapadają zwykłą większością głosów przy obecności przynajmniej połowy jej członków 
biorących udział w posiedzeniu. 

10. Praca w Radzie Pożytku ma charakter społeczny bez prawa do wynagrodzenia, także w postaci ryczałtowej (diety). 

11. Obsługę administracyjno­biurową Radzie Pożytku zapewnia Miasto. 

§ 4. 1. W skład Rady Pożytku wchodzą przedstawiciele organizacji ­ 10 osób, Rady Miejskiej w Augustowie ­ 4 osoby oraz Burmistrza ­ 
3 osoby. 

2. Przedstawiciele organizacji wchodzących w skład Rady Pożytku wybierani są w wyborach w sposób określony w ust. 3­9. 



Id: CSZIY­MQAWI­AMCTZ­ZKHLV­GTUXQ. Podpisany Strona 2

3. Każa organizacja ma prawo zgłoszenia jednej kandydatury na przedstawiciela Rady Pożytku. 

4. Kandydata  na  przedstawiciela  organizacji  do  Rady  Pożytku  zgłasza  się  Burmistrzowi  w terminie  nie  krótszym  niż  75  dni  przed 
upływem kadencji Rady Pożytku. 

5. Zgłoszenie następuje poprzez dostarczenia Burmistrzowi następujących dokumentów dotyczących kandydata: życiorysu, zgody na 
ubieganie  się  o funkcję  członka  Rady  Pożytku,  zgody  na  przetwarzanie  danych  osobowych  w celach  związanych  z wyborami  do  Rady 
Pożytku. 

6. Wykaz imienny osób, których kandydatury zostały zgłoszone w sposób określony w ust. 3­5 zamieszczany jest na stronie Miasta. 

7. W terminie 45 dni przed upływem kadencji Rady Pożytku każda organizacja wybiera nie więcej niż 10 osób do Rady Pożytku spośród 
kandydatów określonych w wykazie, o którym mowa w ust. 6. 

8. Organizacja bierze udział tylko jeden raz w wyborze kandydatów do Rady Pożytku. 

9. W skład Rady Pożytku wchodzą osoby, które uzyskały kolejno największą liczbę głosów. 

10. W przypadku gdy dwie lub więcej osób otrzymało tę samą liczbę głosów, decyzję o tym, która z nich wchodzi w skład Rady Pożytku, 
podejmuje Burmistrz. 

11. Za organizację i przeprowadzenie wyborów odpowiada Burmistrz. 

12. W przypadku zgłoszenia przez organizacje do Rady Pożytku nie więcej niż 10 kandydatur, wyborów nie przeprowadza się. 

§ 5. Przedstawicieli  Rady  Miejskiej  w Augustowie  wyznacza  Rada  Miejska  w Augustowie,  której  Przewodniczący  przekazuje 
Burmistrzowi imienny wykaz radnych. 

§ 6. Przedstawicieli Burmistrza wyznacza Burmistrz. 
§ 7. 1. Na wniosek 2/3 składu Rady Pożytku Burmistrz może odwołać członka Rady Pożytku. 
2. W przypadku rezygnacji  lub śmierci, a także odwołania członka Rady Pożytku, Burmistrz powołuje w jego miejsce inną osobę, przy 

czym, jeżeli wakat dotyczy członka Rady Pożytku będącego: 

1)przedstawicielem organizacji, w skład Rady Pożytku wchodzi kolejna osoba, która uzyskała kolejno największą liczbę głosów, z tym, że 
jeżeli tę samą liczbę głosów uzyskały przynajmniej 2 osoby, decyzję o tym, która z nich wchodzi w skład Rady Pożytku, podejmuje 
Burmistrz, 

2)radnym Rady Miejskiej w Augustowie, przedstawiciela Rady Miejskiej w Augustowie do Rady Pożytku wyznacza się zgodnie z § 5. 

§ 8. 1. Termin zgłaszania kandydatur do pierwszych wyborów przedstawicieli do Rady Pożytku wynosi  jeden miesiąc od dnia wejścia 
w życie uchwały. 

2. Pierwsze  wybory  przedstawicieli  organizacji  do  Rady  Pożytku  odbywają  się  nie  później  niż  w ciągu  dwóch  miesięcy  od  wejścia 
w życie uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu na  tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Augustowie, w Biuletynie  Informacji Publicznej Miasta 
Augustowa oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Augustowie. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Augustowie 

Joanna Lisek


